

OPGAVE	DEFINITION	FORMÅL	UDFØRELSE	GENERELLE BESTEMMELSER
KATEGORI: Taktisk assistance	Afspærring, adgangskontrol og/eller tilsyn ved et bestemt afgrænset område, lokalitet eller objekt.	Formålet med at udføre opgaven er at foretage afspærring og adgangskontrol, blandt andet med henblik på så vidt muligt at sikre: - at ingen uvedkommende får adgang - at personer på stedet ikke udsættes for risiko for angreb - at effekter på stedet (spor/beviser/værdier) ikke bortfjernes eller ødelægges - at forholdene på stedet forbliver uændrede af hensyn til løsning af den politimæssige opgave - at politi/eksperter og/eller andre indsatte myndigheder får mulighed for uforstyrret at gennemføre eventuelle myndighedsbestemte undersøgelser og løse de øvrige situationsbestemte opgaver inden for det afspærrede område. Ved områder, lokaliteter eller objekter, hvor de forventede følger af ulykke, naturkatastrofe, forurening, smitsom sygdom eller terrorhændelse kan udgøre en risiko for mennesker eller dyr, er formålet endvidere at sikre: - at dyr eller effekter ikke bringes ind i eller ud fra området uden tilslutning fra politiet/andre myndigheder.	Instruktion: Politiet giver forudgående skriftlig (eller ulydlig) instruktion om opgavens løsning som minimum indeholdende: 1) rammer for opgavens løsning (tid, sted og ansættelsesomfang), 2) referencer for kommunikation (kontaktperson, kommandoforhold og rapportering), 3) forholdsordre (bestemmelser for magtanvendelse og iagttagelse af særlige forhold). <u>Ledelse/koordination under udførelsen:</u> Opgaven skal altid løses under ledelse og koordination af politiet på stedet, såfremt det af hensyn til den politimæssige opgave skønnes væsentligt, at politiet skal kunne iværksætte umiddelbar magtanvendelse over for personer, der forsøger at få adgang til stedet. Opgaven kan i andre tilfælde løses selvstændigt uden politiets tilstedeværelse og koordineres løbende via de fastlagte kommunikationsveje. <u>Andre forhold:</u> Området/lokaliteten/objektet bør være afspærret, afmærket med markeringsstrimmel eller afskærmning/indhegnet på anden vis, og ved længerevarende indsatser kan afmærkningen eventuelt suppleres med skiltning.	Assistancen udføres i uniform og uden bevæbning, og der må som udgangspunkt ikke anvendes magt over for civile borgere. Instruktionen fra politiet skal indeholde forholdsordre om de tilfælde, hvor personer, som påberåber sig lovligt ærinde, kan få adgang, og om disse personer i givet fald skal eskorteres ind på området. Uvedkommende personer, som forsøger at få adgang til objektet, skal afvises med henvisning til, at stedet efter politiets/andres myndighedsbestemmelse er midlertidigt afspærret. I tilfælde, hvor personer nægter at følge anvisningerne, skal der straks gives melding til politiet om den opståede situation. De pågældende må ikke ved anvendelse af fysisk magt forsøges tilbageholdt. UNDTAGELSE: I tilfælde, hvor personer på stedet tydeligvis tilkendegiver umiddelbar hensigt til en forbrudsforetagelse eller omfare for alvorlig personskade eller omfattende samfundsværdier, kan der udøves nødvendig og forsvarlig magtanvendelse med hjemmel i straffelovens bestemmelser om nødværge og nødret. VIDNEPLIGT: I tilfælde, hvor der gøres iagttagelser eller i øvrigt foretages handlinger, der forventes at indgå som et led i en eventuel efterforskning, der efterfølgende behandles ved domstolene, vil der kunne pålægges vidnepligt i overensstemmelse med retsplejelovens bestemmelser herom.
OPGAVETYPE: Afspærring og adgangskontrol				

OPGAVE	DEFINITION	FORMÅL	UDFØRELSE	GENERELLE BESTEMMELSER
<p>KATEGORI: Taktisk assistance</p>	<p>Færdselsregulering almindelige anvisninger for færdslen</p>	<p>Formålet med at udføre opgaven er at foretage færdselsregulering – herunder at give almindelige anvisninger for færdslen eller at ledsage kolonner og optog i forbindelse med større, planlagte arrangementer og/eller pludseligt opståede hændelser, hvor arrangementets omfang eller hvor hændelsens umiddelbare eller forventede følger kan medføre omfattende trafikale problemer – blandt andet med henblik på så vidt muligt at sikre:</p>	<p>Instruktion: Politiet giver forudgående skriftlig (eller udtagesvis mundtlig) instruktion om opgavens løsning som minimum indeholdende: 1) rammer for opgavens løsning (tid, sted og ansået omfang), 2) referencer for kommunikation (kontaktperson, kommandoforhold og rapportering), 3) forholdsordre (bestemmelser for magtændelse og iagttagelse af særlige forhold). <u>Ledelse/koordination under udførelsen:</u> Opgaven kan løses selvstændigt uden politiets tilstedeværelse eller under ledelse og koordination af politi på stedet. <u>Særlige krav:</u> Opgaven skal løses af personale, der har modtaget uddannelse i og er blevet godkendt til færdselsregulering.</p>	<p>Assistancen udføres i uniform og uden bevæbning, og der må som udgangspunkt ikke anvendes magt over for civile borgere. Instruktionen fra politiet skal indeholde forholdsordre om, at i de tilfælde, hvor trafikanter undlader at efterkomme anvisningerne for færdslen som angivet ved skiltning eller ved anvisninger fra det assisterende personale, skal der snarest muligt gives melding til politiet om den opståede situation, herunder om muligt med videregivelse af oplysninger i form af registreringsnummer og signalement på bil og fører.</p>
<p>OPGAVETYPE: Færdselsregulering</p>	<p>ledsagelse af kolonner og optog parkeringsvejledning.</p>	<p>- at eventuel fare for skader på person eller materiel hindres eller væsentligt reduceres - at anvisninger for færdslen i henhold til permanent eller midlertidig skiltning efterkommes - at eventuelle trafikale problemer afhjælpes snarest muligt og på den smidigste måde, herunder at eventuelle redningsveje holdes åbne - fri passage for eventuelle kolonner eller optog. Opgaven kan i øvrigt også omfatte parkeringsvejledning i de tilfælde, hvor det konkret vil være en politimæssig opgave.</p>	<p>I tilfælde, hvor opgaven alene vedrører parkeringsvejledning, stilles ikke krav om uddannelse eller godkendelse til færdselsregulering. Andre forhold: Eventuel assistance til opstilling af midlertidig skiltning vil fremgå særskilt af rekvitionen og instruktionen.</p>	<p>De pågældende må ikke ved anvendelse af fysisk magt forsøges tilbageholdt. VIDNEPLIGT: I tilfælde, hvor der gøres iagttagelser eller i øvrigt foretages handlinger, der forventes at indgå som et led i en eventuel efterforskning, der efterfølgende behandles ved domstolene, vil der kunne pålægges vidnepligt i overensstemmelse med retsplejelovens bestemmelser herom.</p>

OPGAVE	DEFINITION	FORMÅL	UDFØRELSE	GENERELLE BESTEMMELSER
KATEGORI: Taktisk assistance	<u>Varsling</u> og <u>evakuering</u> af personer inden for et bestemt afgrænset område, lokalitet eller objekt.	Formålet med at udføre opgaven er at foretage varsling og evakuering, blandt andet med henblik på så vidt muligt at sikre: - at alle personer inden for det afgrænsede område varsles om situationen og om den eventuelt forestående evakuering - at alle personer inden for det afgrænsede område følger myndighedernes anvisninger i forbindelse med varslingen og den eventuelt forestående evakuering - at personer, der skal evakueres ud af området, efter omstændighederne ledsages hen til forud fastlagte opsamlingssteder - at der foretages registrering af evakuerede personer.	<u>Instruktion:</u> Politiet giver forudgående skriftlig (eller undertagelsesvis mundtlig) instruktion om opgavens løsning som minimum indeholdende: 1) rammer for opgavens løsning (tid, sted og anslået omfang), 2) referencer for kommunikation (kontaktperson, kommandoforhold og rapportering), 3) forholdsordre (bestemmelser for magtændelse og iagttagelse af særlige forhold). <u>Ledelse/koordination under udførelsen:</u> Opgaven løses under ledelse og koordination af politi på stedet. <u>Andre forhold:</u> Politiet vil normalt udsende Beredskabsmeddelelse ved varsling, og ved hværksættelse af evakuering. Området/lokaliteten/objektet bør være afspærret, afmærket med markeringsstrimmel eller afskærmning/indhænet på anden vis. Evakuering af et område, lokalitet eller objekt vil normalt også indebære, at der skal foretages afspærring og adgangskontrol. Såfremt assistance hertil er påkrævet, vil det i givet fald fremgå af rekvistitionen.	Assistancen udføres i uniform og uden bevæbning, og der må som udgangspunkt ikke anvendes magt over for civile borgere. Instruktionen fra politiet skal indeholde forholdsordre om anvendelse af straffelovens bestemmelser om nøddret i de tilfælde, hvor der eventuelt skal skaffes adgang til aflåste lokaliteter. I tilfælde, hvor personer undlader at efterkomme de givne anvisninger i forbindelse med evakueringen, skal der straks gives melding til politiet om den opståede situation, herunder oplysninger om den konkrete adresse og eventuelt identitet på de pågældende. De pågældende må ikke ved anvendelse af fysisk magt forsøges fjernet fra stedet. VIDNEPLIGT: I tilfælde, hvor der gøres iagttagelser eller i øvrigt foretages handlinger, der forventes at indgå som et led i en eventuel efterforskning, der efterfølgende behandles ved domstolene, vil der kunne pålægges vidnepligt i overensstemmelse med retsplejelovens bestemmelser herom.
OPGAVETYPE: Varsling og evakuering				

OPGAVE	DEFINITION	FORMÅL	UDFØRELSE	GENERELLE/BESTEMMELSER
KATEGORI: Taktisk assistance	<u>Humanitær eftersøgning</u> efter personer og/eller	Formålet med at udføre opgaven er inden for et bestemt afgrænset område, lokalitet eller objekt at foretage eftersøgning efter personer (eller efter spor efter personer), der er forsvundet/bortgået, og som frygtes at være tilstødte en ulykke eller udset for en forbrydelse, og/eller at foretage afsøgning efter effekter (spor/beviser/værdier), blandt andet med henblik på så vidt muligt at sikre:	<u>Instruktion:</u> Politiet giver forudgående skriftlig (eller undtagelsesvis mundtlig) instruktion om opgavens løsning som minimum indeholdende: 1) rammer for opgavens løsning (tid, sted og anslået omfang), 2) referencer for kommunikation (kontaktperson, kommandoforhold og rapportering), 3) forholdsordre (bestemmelser for magtændelse og lagttage af særlige forhold). Instruktionen fra politiet vil angive, hvorledes der skal forholdes ved antræffelse af personer eller ved fund af effekter. <u>Ledelse/koordination under udførelsen:</u> Opgaven løses under ledelse og koordination af politi på stedet. <u>Andre forhold:</u> Opgaven kan løses til fods, fra køretøjer eller andre transportmidler, med/uden brug af teknologiske sporingsmidler. Området/lokaliteten/objektet bør efter omstændighederne være afspærret, afmærket med markeringsstrimmel eller afskærmning/indhegnet på anden vis. Eftersøgning i eller afsøgning af et område, lokalitet eller objekt vil i nogle tilfælde også indebære, at der skal foretages afspærring og adgangskontrol. Såfremt assistance hertil er påkrævet, vil det i givet fald fremgå særskilt af rekviritionen og instruktionen.	Assistancen udføres i uniform og uden bevæbning, og der må som udgangspunkt ikke anvendes magt over for civile borgere. Instruktionen fra politiet skal indeholde forholdsordre om, at i de tilfælde, hvor uvedkommende personer træffes i området, skal der snarest gives melding til politiet. I tilfælde, hvor uvedkommende personer forsøger at hindre eller på anden måde obstruere den iværksatte eftersøgning/afsøgning, skal der straks gives melding til politiet om den opståede situation. De pågældende må ikke ved anvendelse af fysisk magt forsøges fastholdt eller fjernet fra stedet. VIDNEPLIGT: I tilfælde, hvor der gøres iagttagelser eller i øvrigt foretages handlinger, der forventes at indgå som et led i en eventuel efterforskning, der efterfølgende behandles ved domstolene, vil der kunne pålægges vidnepligt i overensstemmelse med retsplejelovens bestemmelser herom.
BEMÆRK: Ved uvarslede hændelser skal assistanceanmodning vedrørende maritime enheder (Marinehjemmeværnet) altid fremsættes til SOK.		- at den pågældende person findes i live og uskadt - at forholdene på stedet forbliver uændrede af hensyn til den eventuelle videre efterforskning eller det videre sagsforløb - at effekter (spor/beviser), som kan relateres til den pågældende, påvises og afmærkes - at effekter på stedet i øvrigt påvises og afmærkes - at effekter efter omstændighederne og i henhold til instruktionen eventuelt indsamles og registreres.		

OPGAVE	DEFINITION	FORMÅL	UDFØRELSE	GENERELLE BESTEMMELSER
KATEGORI: Taktisk assistance OPGAVE TYPE: Observation	Observation mod et bestemt afgrænset område, lokalitet eller objekt.	Formålet med at udføre opgaven er at foretage observation rettet mod et bestemt afgrænset område, lokalitet eller objekt (fast eller mobilt) blandt andet med henblik på så vidt muligt at sikre: <ul style="list-style-type: none"> - at alle relevante aktiviteter inden for det afgrænsede område bliver registreret - at alle registrerede informationer overgives til politiet med henblik på efterforskning og videre sagsbehandling. 	Instruktion: Politiet giver forudgående skriftlig (eller undtagelsesvis mundtlig) instruktion om opgavens løsning som minimum indeholdende: <ol style="list-style-type: none"> 1) rammer for opgavens løsning (tid, sted og ansættelsesomfang), 2) referencer for kommunikation (kontaktperson, kommandoforhold og rapportering), 3) forholdsordre (bestemmelser for magtanvendelse og iagttagelse af særlige forhold). Opgaven vil alene være at foretage observation og registrering af alle aktiviteter efter nærmere anvisning og herfter at videregive de registrerede informationer til politiet. Beslutning om eventuel videoovervågning vil fremgå af instruktionen.	Assistenten udføres i uniform og uden bevæbning, og der må som udgangspunkt ikke anvendes magt over for civile borgere. Instruktionen skal indeholde forholdsordre om, at i de tilfælde, hvor der observeres aktiviteter fra personer, som i henhold til politiets anvisning kan antages at have en umiddelbar efterforskningsmæssig relevans, skal der straks gives melding til politiet. Der må der ikke foretages personlig henvendelse eller på anden vis tages kontakt til personer, der observeres inden for det afgrænsede område.
BEMÆRK: Assistanceanmodning til Observation skal altid visiteres via polititredsens øverste ledelse.			Ledelse/koordination under udførelsen: Opgaven løses under ledelse og koordination af politi på stedet. Såfremt de registrerede informationer alene skal danne grundlag for politiets videre efterforskning, kan opgaven efter konkret vurdering fra politiet dog løses selvstændigt uden politiets tilstedeværelse. Andre forhold: Opgaven kan med fordel normalt løses som skjult observation og eventuelt ved brug af mekaniske eller elektroniske overvågningsmidler.	TAVSHEDSPLIGT: Personale, der indgår i løsningen af opgaven, skal gøres særligt opmærksom på tavshedspligten. VIDNEPLIGT: I tilfælde, hvor der gøres iagttagelser eller i øvrigt foretages handlinger, der forventes at indgå som et led i en eventuel efterforskning, der efterfølgende behandles ved domstolene, vil der kunne pålægges vidnepligt i overensstemmelse med retsplejelovens bestemmelser.

OPGAVE	DEFINITION	FORMÅL	UDFØRELSE	GENERELLE BESTEMMELSER
KATEGORI: Taktisk assistance	<u>Sikkerhedsrandsagning</u> af et bestemt afgrænset område, lokalitet eller objekt.	Formålet med at udføre opgaven er at yde assistance til politiet i forbindelse med større begivenheder, der vurderes at forudsætte brug af omfattende politimæssige ressourcer, ved at foretage sikkerhedsrandsagning af et bestemt afgrænset område, lokalitet eller objekt, herunder køretøjer og andre transportmidler, blandt andet med henblik på så vidt muligt at sikre: - at objektet nøje sikkerhedsrandsages i overensstemmelse med politiets retningslinjer - at politiet efter afsluttet sikkerhedsrandsagning kan frigive objektet til det tilsigtede formål.	Instruktion: Politiet giver forudgående skriftlig (eller undertegelsesvis mundtlig) instruktion om opgavens løsning som minimum indeholdende: 1) rammer for opgavens løsning (tid, sted og anslået omfang), 2) referencer for kommunikation (kontaktperson, kommandoforhold og rapportering), 3) forholdsordre (bestemmelser for magt anvendelse og iagttagelse af særlige forhold). Instruktionen fra politiet vil angive, hvorledes der skal forholdes ved fund af potentielt skadevoldende effekter. <u>Ledelse/koordination under udførelsen:</u> Opgaven løses under ledelse og koordination af politipersonale, der er uddannet i og godkendt til sikkerhedsrandsagning. <u>Særlige krav:</u> Opgaven skal løses af personale, der af instruktør fra politiet har modtaget og vedligeholdt relevant uddannelse og er godkendt til sikkerhedsrandsagning. <u>Andre forhold:</u> Området/lokaliteten/objektet bør være afspærret for uvedkommende personer, afmærket med markeringsstrimmel eller afskærmet/indhegnet på anden vis. Sikkerhedsrandsagning vil normalt også indebære, at der skal foretages afspærring og adgangskontrol. Såfremt assistance hertil er påkrævet, vil det i givet fald fremgå særskilt af rekviritionen og instruktionen.	Assistancen udføres i uniform og uden bevæbning, og der må som udgangspunkt ikke anvendes magt over for civile borgere. Instruktionen fra politiet skal indeholde forholdsordre om, at i de tilfælde, hvor uvedkommende personer forsøger at hindre eller på anden måde obstruere den iværksatte sikkerhedsrandsagning, eller hvor uvedkommende personer i øvrigt træffes i forbindelse med sikkerhedsrandsagningen, skal der straks gives melding til politiet om den opståede situation. De pågældende må ikke ved anvendelse af fysisk magt forsøges fastholdt eller fjernet fra stedet. TAVSHEDSPLIGT: Personale, der indgår i løsningen af opgaven, skal gøres særligt opmærksom på tavshedspligten. VIDNEPLIGT: I tilfælde, hvor der gøres iagttagelser eller i øvrigt foretages handlinger, der forventes at indgå som et led i en eventuel efterforskning, der efterfølgende behandles ved domstolene, vil der kunne pålægges vidnepligt i overensstemmelse med retsplejelovens bestemmelser herom.
OPGAVE TYPE: Sikkerhedsrandsagning				
BEMÆRK: Assistanceanmodning til Sikkerhedsrandsagning skal altid visiteres via politikredsens øverste ledelse. OBS: Midlertidig suspension. Denne opgavetype kan indtil videre ikke rekvireres idet der pt. ikke i tilstrækkeligt omfang er gennemført en godkendt uddannelse, jf. "særlige krav".				

OPGAVE	DEFINITION	FORMÅL	UDFØRELSE	GENERELLE BESTEMMELSER
KATEGORI: Logistisk assistance OPGAVETYPE: Transport	Transport af: køretøjer andre transportmidler materiel effekter eller personer	Formålet med at udføre opgaven er som chauffør på køretøjer, eller som fører af eller besætning på andre transportmidler (skib/fly etc.) at foretage transport af <ul style="list-style-type: none"> - køretøjer - andre transportmidler - materiel - effekter (spor/beviser/værdier) - ansatte i politiet i særlige tilfælde, eventuelt sammen med ansatte fra andre myndigheder - andre personer efter konkret beslutning. Formålet med at udføre opgaven er endvidere at yde tilsvarende assistance til andre myndigheder, fx redningsberedskab, sygehusberedskab, regioner og kommuner, når politiet i funktionen som koordinerende ledelse rekvirerer assistancen til støtte for løsningen af den myndighedsbestemte opgave.	Instruktion: Politiet giver forudgående skriftlig (eller undtagelsesvis mundtlig) instruktion om opgavens løsning som minimum indeholdende: <ol style="list-style-type: none"> 1) rammer for opgavens løsning (tid, sted og ansættelsesomfang), 2) referencer for kommunikation (kontaktperson, kommandoforhold og rapportering), 3) forholdsordre (bestemmelser for magtændelse og iagttagelse af særlige forhold). Ledelse/koordination under udførelsen: Opgaven kan normalt løses selvstændigt, men koordineres af politiet. Særlige krav: Ved bestemte opgaver, fx ved kørsel i korteger eller ved transport af effekter, der er undergivet bestemmelserne om transport af farligt gods, skal opgaven løses af personale, som har modtaget forudgående relevant uddannelse og i øvrigt er godkendt til opgaven. Andre forhold: Transporten kan udføres i køretøjer og andre transportmidler, som assistancemyndigheden stiller til rådighed, eller som politiet i øvrigt har rådighed over.	Assistanzen udføres i uniform og uden bevæbning, og der må som udgangspunkt ikke anvendes magt over for civile borgere. VIDNEPLIGT: I tilfælde, hvor der gøres iagttagelser eller i øvrigt foretages handlinger, der forventes at indgå som et led i en eventuel efterforskning, der efterfølgende behandles ved domstolene, vil der kunne pålægges vidnepligt i overensstemmelse med retsplejelovens bestemmelser herom.

OPGAVE	DEFINITION	FORMÅL	UDFØRELSE	GENERELLE BESTEMMELSER
KATEGORI: Logistisk assistance OPGAVE TYPE: Platform for transport	Platform for transport køretøjer eller andre transportmidler med tilhørende fører/besætning.	Formålet med at udføre opgaven er at yde assistance med køretøjer eller andre transportmidler med tilhørende personale som chauffør på køretøjer eller fører af/besætning på andre transportmidler (skib/fly etc.) - når de pågældende køretøjer eller andre transportmidler anvendes som platform for politiets myndighedsudøvelse i de tilfælde, hvor omstændighederne medfører, at politiet ikke selv råder over egnede transportmidler til løsning af den politimæssige opgave.	Instruktion: Politiet giver forudgående skriftlig (eller undertagesvis mundtlig) instruktion om opgavens løsning som minimum indeholdende: 1) rammer for opgavens løsning (tid, sted og anslået omfang), 2) referencer for kommunikation (kontaktperson, kommandoforhold og rapportering), 3) forholdsordre (bestemmelser for magtandvendelse og iagttagelse af særlige forhold). <u>Ledelse/koordination under udførelsen:</u> Opgaven udføres selvstændigt af assistancemyndigheden i egne køretøjer eller andre transportmidler og koordineres med politiet til stede i transportmidlet.	Assistenten udføres i uniform og uden bevæbning, og der må som udgangspunkt ikke anvendes magt over for civile borgere. Ved kontrol af søgørende fartøjer skal instruktionen fra politiet indeholde forholdsordre om, at i de tilfælde, hvor den oprindelige bådfører som følge af politiets indgreb midlertidigt er hindret i fortsat at føre fartøjet, og hvor bådføreren ikke selv kan udpege en anden person, der lovligt kan fortsætte fartøjets videre sejlads, og hvor det ikke skønnes sikkert at foretage opankring på stedet, kan politiet efter forelæggelse for og godkendelse fra politikredsens ledelse og efter konsultation med SOK undtagesvis anmode om assistance fra en kompetent person blandt det assisterende personale til at føre fartøjet til en sikker havn/ankerplads, under forudsætning af, at den pågældende person i øvrigt kan frigøres fra sine primære funktioner.
BEMÆRK: Ved uvarslede hændelser skal assistanceanmodning vedrørende maritime enheder (Marinehjemmeværnet) altid fremsættes til SOK.		Formålet med at udføre opgaven er endvidere at yde tilsvarende assistance til andre myndigheder, fx redningsberedskab, sygehusberedskab, regioner og kommuner, når politiet i funktionen som koordinerende ledelse rekvirerer assistancen til støtte for løsningen af den myndighedsbestemte opgave.	<u>Afgrænsning af opgaven:</u> I tilfælde, hvor der skal foretages transport af personer, der er i politiets varetægt, herunder transport af frihedsberøvede personer, vil assistancen alene være at bistå med bemanding og føring af transportmidlet. Politiet vil selvstændigt varetage den politimæssige indsats, herunder bevogtning og ledsagelse af personer, der er eller kommer i politiets varetægt.	VIDNEPLIGT: I tilfælde, hvor der gøres iagttagelser eller i øvrigt foretages handlinger, der forventes at indgå som et led i en eventuel efterforskning, der efterfølgende behandles ved domstolene, vil der kunne pålægges vidnepligt i overensstemmelse med retsplejelovens bestemmelser herom.

OPGAVE	DEFINITION	FORMÅL	UDFØRELSE	GENERELLE BESTEMMELSER
KATEGORI: Logistisk assistance	Materiel mv. fremskaffelse håndtering nedtagning.	Formålet med opgaven er at yde assistance med materiel mv. og herunder også i nødvendigt omfang personale til fx: - fremskaffelse, afhentning og transport - opstilling, håndtering og distribution - nedtagning, oprydning og borttransport	Instruktion: Politiet giver forudgående skriftlig (eller undertagelsesvis mundtlig) instruktion om opgavens løsning som minimum indeholdende: 1) rammer for opgavens løsning (tid, sted og ansået omfang). 2) referencer for kommunikation (kontaktperson, kommandoforhold og rapportering), 3) forholdsordre (bestemmelser for magtændelse og iagttagelse af særlige forhold). Ledelse/koordination under udførelsen: Opgaven kan normalt løses selvstændigt, men koordineres af politiet. Opgaven løses eventuelt i samarbejde med andre myndigheder.	Assistenten udføres i uniform og uden bevæbning, og der må som udgangspunkt ikke anvendes magt over for civile borgere. I tilfælde, hvor det rekvirerede materiel betjenes af personale fra assistancemyndigheden, og hvor der kan antages at være risiko for konfrontation med personer, der passivt eller aktivt forsøger at lægge hindringer i vejen for løsningen af opgaven, må det assisterende personale ikke anvende fysisk magt over for de pågældende. Politiet vil i disse situationer sikre opgavens gennemførelse, eventuelt ved at afspærre lokaliteten for adgang for uvedkommende personer.
OPGAVETYPE: Materiel mv.		af det rekvirerede til støtte for løsningen af den politimæssige opgave, når omstændighederne i øvrigt medfører, at politiet ikke selv råder over egnede eller tilstrækkelige ressourcer. Assistance kan i visse tilfælde og efter konkret-aftale omfatte benyttelse af bygninger, depoter og arealer. Formålet med at udføre opgaven er endvidere at yde tilsvarende assistance til andre myndigheder, fx redningsberedskab, sygehusberedskab, regioner og kommuner, når politiet i funktionen som koordinerende ledelse rekvirerer assistancen til støtte for løsningen af den myndighedsbestemte opgave.	Særlige krav: I tilfælde, hvor der fra assistancemyndighedens side er krav om særligt uddannet personale til betjening af det rekvirerede materiel, og hvor politiet ikke selv råder over personale med den krævede uddannelse, vil rekvistitionen implicit omfatte sådant personale.	VIDNEPLIGT: I tilfælde, hvor der gøres iagttagelser eller i øvrigt foretages handlinger, der forventes at indgå som et led i en eventuel efterforskning, der efterfølgende behandles ved domstolene, vil der kunne pålægges vidnepligt i overensstemmelse med retsplejelovens bestemmelser herom.

OPGAVE	DEFINITION	FORMÅL	UDFØRELSE	GENERELLE BESTEMMELSER
KATEGORI: Administrativ assistance: OPGAVETYPE: Håndtering og registrering af effekter	Håndtering og registrering af effekter indsamlingsmærkning sortering optælling pakning	Formålet med opgaven er at yde assistance til politiet til håndtering mv. af effekter (spor/beviser/værdier), som er eller kommer i politiets varetægt, og herunder for eksempel at foretage: <ul style="list-style-type: none"> - indsamling - mærkning - sortering - optælling - pakning. 	Instruktion: Politiet giver forudgående skriftlig (eller undtagelsesvis mundtlig) instruktion om opgavens løsning som minimum indeholdende: <ol style="list-style-type: none"> 1) rammer for opgavens løsning (tid, sted og ansået omfang), 2) referencer for kommunikation (kontaktperson, kommandoforhold og rapportering), 3) forholdsordre (bestemmelser for magtændelse og iagttagelse af særlige forhold). Ledelse/koordination under udførelsen: Opgaven løses under ledelse af politi på stedet. Opgaven løses eventuelt i samarbejde med andre myndigheder.	Assistanzen udføres i uniform og uden bevæbning, og der må som udgangspunkt ikke anvendes magt over for civile borgere. VIDNEPLIGT: I tilfælde, hvor der gøres iagttagelser eller i øvrigt foretages handlinger, der forventes at indgå som et led i en eventuel efterforskning, der efterfølgende behandles ved domstolene, vil der kunne pålægges vidnepligt i overensstemmelse med retsplejelovens bestemmelser herom.

OPGAVE	DEFINITION	FORMÅL	UDFØRELSE	GENERELLE BESTEMMELSER
KATEGORI: Administrativ assistance:	Registrering af personer (KATREG) bemanding af call-center	Formålet med opgaven er at yde assistance til politiet i forbindelse med omfattende hændelser med et større antal personer involveret til støtte for løsningen af de politimæssige opgaver, herunder især	Instruktion: Politiet giver forudgående skriftlig (eller undertageisvis mundtlig) instruktion om opgavens løsning som minimum indeholdende: 1) rammer for opgavens løsning (tid, sted og ansættelsesomfang), 2) referencer for kommunikation (kontaktperson, kommandoforhold og rapportering), 3) forholdsordre (bestemmelser for magtændelse og iagttagelse af særlige forhold). Ledelse/koordination under udførelse: Opgaven løses under ledelse og koordination af politiet på stedet. Opgaven løses eventuelt i samarbejde med andre myndigheder.	Assistenten udføres i uniform og uden bevæbning, og der må som udgangspunkt ikke anvendes magt over for civile borgere. TAVSHEDSPLIKT: Personale, der indgår i løsningen af opgaven, skal gøres særligt opmærksom på tavshedspligten.
OPGAVETYPE: Registrering af personer – omfattende hændelser	registrering af persondata: - savnede - bjærgede - effekter til ID.	- oprettelse og bemanding af call-center - iværksættelse af katastroferegistreringssystemet (KATREG), herunder registrering af: - persondata og andre oplysninger vedrørende personer, som er savnede i forbindelse med hændelsen - persondata og andre oplysninger vedrørende personer, som er bjærgede efter hændelsen (uskadte, tilskadedkomne og døde) - tilvejebragte effekter efter hændelsen, som kan anvendes til identifikation af savnede og bjærgede personer.	VIDNEPLIGT: I tilfælde, hvor der gøres iagttagelser eller i øvrigt foretages handlinger, der forventes at indgå som et led i en eventuel efterforskning, der efterfølgende behandles ved domstolene, vil der kunne pålægges vidnepligt i overensstemmelse med retsplejelovens bestemmelser herom.	
OBS: Midlertidig suspension. Denne opgavetype kan indtil videre ikke rekvireres idet der pt. ikke i tilstrækkeligt omfang er gennemført en godkendt uddannelse, jf. "særlige krav".			Særlige krav: Opgaven skal løses af personale, der har modtaget uddannelse i og er blevet godkendt til anvendelse af katastroferegistreringssystemet, herunder call-center funktionen.	

OPGAVE	DEFINITION	FORMÅL	UDFØRELSE	GENERELLE BESTEMMELSER
<p>Tværgående myndigheds-samarbejde</p> <p>Opgavevaretagelsen sker i henhold til myndighedernes sektoransvar</p>	<p>Tværgående <u>myndigheds-samarbejde</u></p> <p>Opgavevaretagelsen er IKKE omfattet af bestemmelserne om "almindelig hjælp" eller "særlig hjælp".</p>	<p>Formålet med opgavevaretagelsen ved både <u>varslede og varslede situationer</u> er fx:</p> <ul style="list-style-type: none"> - at deltage i samarbejdet i de lokale beredskabsstabe - at yde assistance med logistisk og administrativ støtte til de lokale beredskabsstabe. <p>Formålet med opgavevaretagelsen i øvrigt er fx:</p> <ul style="list-style-type: none"> - medvirken i forskellige former for øvelsesvirksomhed, herunder: <ul style="list-style-type: none"> - øvelsesplanlægning, øvelsesledelse og øvelsesdeltagelse mv. - logistisk/administrativ støtte - figurant- og observatørvirksomhed - støtte med figuranter til større øvelser, hvis formål og omfang i øvrigt ikke involverer assistance-myndigheden - assistance til undervisning, herunder: <ul style="list-style-type: none"> - anskueliggøre risici ved anvendelse af fyrværkeri over for politipersonale samt over for skoleelever i forbindelse med det præventive arbejde på skoler. 	<p>Ad hoc – og i henhold til myndighedernes sektoransvar.</p>	<p>I henhold til myndighedernes sektoransvar.</p> <p>SIKKERHEDSGODKENDELSE: Personale, der skal deltage i samarbejdet i de lokale beredskabsstabe, skal forinden være sikkerhedsgodkendt og klassificeret til HEMMELIGT.</p>